
UCHWAŁA NR XLV/702/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023.40. t.j.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022. 2519. t.j. ze zm.) w związku Rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. 2023. 322) Rada Miejska w Miechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miechów, które stanowią załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIX/239/2012 Rady Miejskiej 
w Miechowie z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 11.07.2012 r., poz. 3303). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miechowie 

 
 

Zenon Czekaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16040D53-83A9-4EC7-9705-29951763629A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do  uchwały nr XLV/702/2023 

Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 

 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników               

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                                 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miechów zobowiązany jest do: 

 

I . W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów:  

 

1. Posiadania tytułu prawnego do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi                

przeznaczanymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                                    

w instalacjach       przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Pojazd/pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

3. Pojazd/pojazdy muszą być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu i muszą posiadać 

aktualne przeglądy techniczne, potwierdzone zaświadczeniem o przeprowadzonym badaniu 

technicznym pojazdu lub wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie z ustawą z dnia                         

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2022. 988 t.j. z późn. zm.). 

4. Pojazd/pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą   

identyfikację przedsiębiorcy poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy, adresu                 

i numeru telefonu przedsiębiorcy. 

5. Pojazd/pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 

odbioru   nieczystości ciekłych w przypadkach ich ewentualnego zanieczyszczenia podczas 

wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                                    

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych 

powinna zapewnić ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                    

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

7. Posiadania zaświadczenia potwierdzającego zgłoszenie prowadzenia przewozów 

drogowych, jako działalności pomocniczej w stosunku do jego podstawowej działalności 

gospodarczej,  wydanego przez starostę właściwego dla siedziby przedsiębiorcy, zgodnie z 

art. 33ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001r o transporcie drogowym( Dz.U.2022.180 t.j. ze 

zm.) 

 

II. W zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

 

1. Posiadania tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową z utwardzoną, szczelną         

nawierzchnią, stanowiącą teren ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób                           

nieupoważnionych, spełniającą wymagania wynikające z przepisów sanitarnych, BHP                           

i przeciwpożarowych. 

2. Na terenie bazy powinno znajdować się zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj. wyznaczone 

miejsce do wykonywania drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów, a także stanowisko 

do mycia i dezynfekcji pojazdów wraz ze specjalistycznym sprzętem do mycia                                       

i dezynfekcji. 

3. Jeżeli czynności napraw, mycia i dezynfekcji nie mogą być wykonywane na terenie bazy,      

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować korzystanie z myjni oraz usług bieżącej            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16040D53-83A9-4EC7-9705-29951763629A. Podpisany Strona 1



konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych u podmiotów zewnętrznych przez 

przedłożenie stosownych umów i rachunków/faktur za ich wykonanie. 

4. Miejsca postojowe lub garażowe usytuowane na terenie bazy powinny być dostosowane do 

ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych. 

5. Na terenie bazy powinno znajdować się wydzielone miejsce na gromadzenie odpadów             

powstałych w związku z naprawą lub konserwacją pojazdów oraz wytworzonych w trakcie          

sprzątania miejsc odbioru nieczystości ciekłych, a sposób postępowania z odpadami winien 

być prowadzony zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 

2022. 699 z późn.zm.). 

6. Jeżeli przedsiębiorca nie posiada własnej bazy transportowej lub baza ta nie spełnia 

wymagań określonych w pkt. 1-5, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo 

do korzystania z bazy transportowej, spełniającej wymagania określone powyżej, należącej 

do innego podmiotu prowadzącego działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                       

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

III. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze             

świadczonymi usługami: 

 

1. Pojazd/pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie 

z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.                         

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

2. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi, środowiska 

oraz zanieczyszczenia terenu wokół zbiorników bezodpływowych i osadników                                   

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w trakcie ich opróżniania oraz                          

w trakcie transportu nieczystości ciekłych. 

3. Miejsca, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków lub podczas transportu 

nieczystości, powinny być niezwłocznie uporządkowane. 

4. Przedsiębiorca powinien wyposażyć pracowników w odzież ochronną. 

 

IV. Wymagania w zakresie miejsc przekazania nieczystości ciekłych: 

 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość 

odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub z osadników                                 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych pochodzących ze 

zbiorników bezodpływowych oraz z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków do oczyszczalni ścieków spełniających wymagania określone w 

przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 

wodne (Dz. U. 2022.2625 t.j. ze. zm.), przewidziane dla oczyszczalni ścieków                                       

w aglomeracji, z której są dostarczane nieczystości ciekłe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16040D53-83A9-4EC7-9705-29951763629A. Podpisany Strona 2


